R. Tamquam aurum,

In tertio Nocturno.

*Homilia in Evangel.* Cūm  
audieritis prælia.

R. VIII. Hæc est vera  
fraternitas.

DIE XIII. JULII.

*In festo S. Margaritæ Vir-  
ginis & Martyris. P. R. P.*

*Duplex majus.*

*Omnia de Communi Vir-  
ginum, Oratio. Indulgen-  
tiam.*

*In primo Nocturno, Lectio-  
nes. Confitebor tibi Domi-  
ne Rex.*

*In secundo Nocturno.*

Lectio

## Lectio IV.

**B**eatæ Margarita ex Antiochia Pisidiæ oriunda, filia fuit Aedesii, qui fuit illis temporibus vel maximè insignis sacerdos idolorum. Cujus eximia pulchritudine cùm captus esset Olibrius præses Orientis, ita ut eam uxorem ducere haberet in animo, deprehenso quod Christiana esset, & nullo modo ejus in Christum fideli rationem posset flectere, aut emolire blanditiis, variis deinde tormentis eam est aggressus.

R. Propter veritatem.

## Lectio V.

**I**Taque virgo sancta humi extensa, primò virgis immisericorditer cæsa est: deinde: cùm ira ebullisset Olibrius, ferreis etiam laminis conclusa, & clavis affixa, ferreis laniata est fuscinis, ac sic in carcerem ducta. Ubi, ipsa orante, repétéque magno terræ motu excitato, diabolum suscepta forma terribilis draconis eam circumcursantis signo crucis superavit, ac simul de cælo à plagis omnino fuit curata.

R. Dilexisti.

Pars Aestivalis.

## Lectio VI.

**S**Equenti die impins Præses ad se vocatae, & in sententia persistenti jubet, ut nudatæ lampadibus petus uratur & latera, ac deinde de ligno deposita, in magnum lebetem aqua plenum viñcta conjiciatur, ac sic suffocetur. Unde cùm nihilominus salva evasisset, cum ea, quæ explicari non potest, exultatione laudans Trinitatem, tandem ab impi Olibrio pronuntiata in eam capitis sententia, pulchrè decertationis suæ cursum peregit.

R. Afferentur Regi.

## In tertio Nocturno.

*Homilia in Evangelium. Simum est regnum cælorum thesauro. de Communi non Virginum.*

## DIE XV. JULII.

*In festo Divisionis SS. Apostolorum. Duplex ius.*

*Omnia de Communi Apostolorum, præter ea, quæ sequuntur.*

*Ad Magnificat, Antiphona.*

*Euntes in mundum universum prædicate Evangelium B*

lium omni creaturæ, Alleluja; qui crediderit & baptizatus fuerit, salvus erit, Alleluja; qui autem non crediderit, condemnabitur, Alleluja.

**Oratio.**

**D**eus, qui Ecclesiam tuam distributam per orbem terrarum sanctorum Apostolorum prædicatione fundâsti, concede propitijs, ut quorum hodierna die sub una celebritate recolimus insignia, eorum in cunctis necessitatibus nostris experiamur suffragia. Per Dominum.

*In primo Nocturno,*

**Lectio.**

Sic nos existimet homo.

*In secundo Nocturno.*

**Sermo S. Joannis Chrysostomi.**

**Serm. I. de Pentec.**

**Lectio IV.**

**Q**uae sunt tales stellæ si-  
cuit Apostoli? Stellæ in cœlo Apostoli super cœlos. Quæ sursum sunt, in-  
quit Apostolus, sapite, ubi Christus in dextera Patris sedens. Stellæ de igne insensibili: Apostoli de igne intelligibili. Stellæ in no-  
ste lucent, in die obscuran-

tur: Apostoli in die & in nocte suis radiis, hoc est virtutibus, effulgent. Stellæ orto sole obscurantur: Apostoli sole justitiae resplendente, sua claritate lu-  
cescunt. Stellæ in resurrec-  
tione cadent sicut folia:  
Apostoli in resurrectione ra-  
pientur in aëra nubibus. Et in illis quidem sideribus aliis Antifer, alias Lucifer appellatur: in Apostolis autem nullus Antifer est, omnes Luciferi: & quicun-  
que eos luminaria vocaverit mundi, non peccabit: non solùm dum essent in corpo-  
re, sed etiam magis nunc,  
quando de hac vita migrâ-  
runt.

**R. Vidi conjunctos.**

**Lectio V.**

**D**eragrârunt pisatores or-  
bem terrarum, & infir-  
num eum invenientes, ad  
sanitatem reduxerunt, & in  
ruina positum ad stabilita-  
tem revocaverunt, non scu-  
ta moventes, non arcus  
tendentes, non sagittas  
mittentes, non pecunias  
largientes, non eloquentia  
confidentes. Et erant nudi  
quidem sæculo, sed induiti  
Christum; Pauperes, sed  
divites; pecunia indigentes,  
sed regnum cœlorum possi-  
dentes. Non habentes hu-  
mana

mana solatia, habentes autem Dominum suum. Ego enim, inquit vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi. Peragraverunt universum orbem terrarum oves simul cum lupis: Quis vidit? quis audivit? dicit: Mittam vos ut oves in medio laporum. Quis unquam pastor oves mittit in medio laporum? sed magis, si viderit lupos, congregat oves. At vero Christus est contrario fecit: oves ad lupos direxit, & vulneratae à bestiis non sunt, sed magis lupi, ad ovium mansuetudinem sunt conversi.

R. Beati estis.

#### Lectio VI.

**U**bi sunt nunc, qui audent Ecclesiæ contrarie? Quando novella erat, in nullo potuit laedi: & nunc quando usque ad cœlum pervenit, existimas eam posse superari? Et tunc quidem cum undecim essent Apostoli, nullus eos superare potuit, sed pauci homines totum ceperunt mundum: & nunc quando terra, & mare, & orbis terrarum, & inhabitabiles regiones, & civitates, & omnes fines terræ pietate repleti sunt, putas eam te posse laedere?

sed non poteris. Christus enim propter eam passus est, portæ inferi non prævalebunt adversus eam. Facilius cœlum exterminari potest, & terra perire, quam aliquid mali pati Ecclesia. R. Isti sunt triumphatores.

#### In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

#### Lectio VII. Cap. 9.

**I**n illo tempore: convocatis Iesus duodecim Apostolis dedit illis virtutem & potestatem super omnia dæmonia, & ut languores curarent: Et reliqua.

#### Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

**B**enignus & clemens dominus ac Magister non invidet servis atque discipulis virtutes suas. Et sicut ipse curaverat omnem languorem, & omnem infirmitatem, Apostolis quoque suis tribuit potestatem, ut curent omnem infirmitatem, omnemque languorem. Sed multa distantia est inter habere & tribuere, donare & accipere. Iste quodcumque agit, potestate Domini agit; illi si quid faciunt, imbecillitatem su-

am & virtutem Domini  
confitentur, dicentes: In  
nomine IESU surge & am-  
bula.

R. Isti sunt.

### Lectio VIII.

**E**T misit illos prædicare regnum Dei, & sanare infirmos: Fortasse enim nemo crederet hominibus illiteratis, promittentibus regna cœlorum; idèò confessit illis primùm potestatem signorum & tunc misit prædicare regnum Dei, ut promissorum magnitudinem attestaretur etiam magnitudo factorum, si demque daret verbis virtus ostensa, & nova facerent, qui nova prædicarent.

R. Ite in orhem universum, & prædicate dicentes: \* Qui crediderit & baptizatus fuerit, salvus erit.

V. Euntes in mundum universum. prædicate Evangelium omni creaturæ. Qui crediderit. Gloria Patri. Qui crediderit.

### Lectio IX.

**V**erum signa, quæ tunc per Apostolos corporaliter fiebant, quotidie in sancta Ecclesia per sanctos prædicatores spiritualiter

fiunt. Cùm in fide quis infirmus, eorum prædicatio ne roboratur ad fidem; cùm mortuus quis in peccatis, gratia & misericordia Dei compunctus, per eorum eruditio nem reluscitur ad pœnitentiam & confessio nem peccatorum suorum, dignaque emendatione vi tam merebitur sempiter nam.

Te Deum laudamus.

### Ad Benedictus, Antiphona.

Convocatis IESUS duodecim Apostolis, dedit illis virtutem & potestatē super omnia dæmonia, & ut languores curarent.

In secundis Vesperis ad Magnificat, Antiphona.

Egressi duodecim Apostoli circuibant per castella, evangelizantes & prædicantes ubique.

### DIE XVI. JULII.

In festo S. Mariæ de monte Carmelo.

Antiph. In primis Vesperis.

Sancta Maria succurre miseris &c.

DIE

## DIE XVI. JULII.

*In festo SS. Eremitarum Andreæ & Benedicti Martyrum.*

*Duplex in Archidiœcesi Gnezzensi.*

*Omnia de Communi plurimorum preter ea, quæ sequuntur,*

*Oratio. Deus, qui nos concedis, ut in Communi.*

*In primo Nocturno.*

*Lectiones de Scriptura occurrente.*

*In secundo Nocturno.*

Lectio IV.

**S**anctus Andreas Suiradus, quem alii Zoërardum nominant, ex Poloniae provincia ortus, Christiana religione tum primum in Polonia & Hungaria florente, vitam monasticam in cœnobio Zobor dicto, apud Nitriam civitatem, sub Philippo Abbe professus est: in ea videlicet Slavorum & Hungarorum regione, quæ Moravia, Danubioque confinis, Sarmatia Pannonia olim dicta fuit. Mira illius viri abstinentia, carnisque mortificatio prædicatur, ut præter triduanam frequenter inediā, Quadragesimam quoque so-

lis quadraginta nucibus contentus transigeret: nihilominus tamen interdiu operaretur, noctu verò vix quidquam quietis caperet. Sedenti enim juxta spineam sepem somnus erat, lumbis catena occulta ærea præcinctis.

R. Sancti tui.

Lectio V.

**A**ndreæ in hujusmodi exercitiis defuncto, Benedictus ejus discipulus, gentis itidem Poloniæ, successit, magistrique mores & vitam imitatus, triennio supervixit. A latronibus denique spe inveniendæ pecuniae trucidatus, & in flumen proximum Vagum nomine projectus est. Ubi corpus ejus demersum, anno toto sub aquis delituit: tandem aquilæ, locum quotidie observantis, indicio inventum est integrum & incorruptum, in templōque sancti Emerani corpori magistri sui appositum.

R. Verbera carnificum.

Lectio VI. de Communi.

## DIE XVIII. JULII.

*In festo beati Simonis de Lipnica Confessoris. Duplex.*

*Omnia de Communi Confessoriis non Pont.*

Oratio.

**C**oncede, quæsumus omnipotens & misericors Deus, ut beati Simonis Confessoris tui præclaræ merita nobis proficiant, & tua gratia, quam precamur, nos dignos efficiant, in qua firmati, tuæ gloriæ sumus annumerati. Per Dominum nostrum &c.

*In primo Nocturno.*

*Lectiones de Scriptura occurrente.*

*Nona Lectio de S. Symphorosa &c. MM. ex duabus fratibus una, cum Commem. in Laud. & I. Vesp.*

## DIE XX. JULII.

*In festo beati Ceslai Confessoris. Duplex.*

*Omnia de Communi Confessoris non Pontificis præterea, quæ sequuntur.*

Oratio.

**D**eus, qui beatum Ceslaum virgineo morum candore præditum & salutis animarum zelo succensum, in diversis Nationum populis operum sanctitate & fidei propagatione mirabilem effecisti: præsta quæsumus, ut ejus intercessione simus

semper in fide stabiles, & ad te, qui solus es æternæ salutis author, ac largitor, misericordiæ tuæ munere pervenire valeamus. Per Dominum.

*In primo Nocturno.*

*Lectiones de Scriptura occurrente.*

*In secundo Nocturno.*

### Lectio IV.

**B**eatust Ceslaus sancti Hyacinthi germanus frater è nobilissima Odrovanziorum prosapia in provincia Oppoliensi Dicecesis Wratislaviensis ortus est. Ab ipso ineuntis ætatis principio, plurima futuræ sanctitatis indicia & Christianarum virtutum specimina prodidit. Ingenua, qua pollebat, indoles, eximus morum candor, ac pietas illum omnibus non minùs amabilem quam admirabilem reddiderunt. Humanioribus litteris apprimè in pueritia excultus, in Italiam, cum jam adolevisset, ab Ivone Episcopo Cracoviensi Patrono suo missus est, ut ibi Theologiæ & Jurisprudentiæ operam navaret. Post emensem in Italia studiorum curriculum Cracoviam reversus, & ab eodem

Ivo-

Ivone Canonicus & Custos Sandomiriæ in Ecclesia S. Mariæ fæstus, nihil secundum Deum, prius & antiquius habuit, quam ut vitam non tantum à criminibus, sed etiam à suspicione criminum, unde quaque puram & inculpatam duceret, quo aliis præi et exemplo, omnésque Christianas in se exprimeret virtutes, quarum amorem cordibus omnium infetere summopere exoptabat.

R. Honestum.

### Lectio V.

Dum autem omnibus perfecti Canonici officiis jngi sollicitudine fungetur, contigit, ut Ivo Episcopus Romam profectus, eum sibi itineris comitem adsciverit, Romam appulsus Ceslaus, fama sanctimoniarum & miraculorum viri Dei Dominici Ordinis Prædicatorum Fundatoris audita, nil cunctatus, impulsu Spiritus sancti mundo nuntium remisit, & ab eodem sanctissimo Patriarcha Habitum Religionis suscepit; in qua tamquam in fertili agro, viri doctrinæ magnitudine, & vitae sanctitate præstantes, nunquam alii ex aliis continenter propagari & proseminta-

ri desierunt. In ordinem Prædicatorum cooptatus ita sub disciplina sancti Patris Dominici profecit, ut tamquam exemplum continentiae, frugalitatis & obedientiae omnibus proponeatur. In vigiliis, jejuniiis, carnis maceratione, orationibus, aliisque id genus legum sui Ordinis observationibus ita assiduè erat exercitatus, ut verus, & omnibus suis numeris absolutus, beatissimi Patris Dominici filius videretur.

R. Amavit.

### Lectio VI.

Post exactum tirocinium zelo flagrans salutis animalium à sancto Patriarcha obnixè postulavit, ut ad horas Septentrionales, quas in tenebris & in umbra mortis detinebat infidelitatis error & ignorantia, mitteretur. Voti compos factus primùm Pragam Bohemorum metropolim se consultit, ibique cum uberrimo animalium lucro verbum Dei prædicavit, & totam illam urbem in sui admirationem rapuit. Dein totam Silesiam prædicationis causa pedibus circumuersans, reliquo ubique suavissima virtutum odore errantes veritatem edocuit, carnales

affectus dissipavit, peccatores ad p̄nitentiam pellit, frigida hominum pectora divino amore inflammavit, copiosumque fructum in horrea Domini, ad cuius gloriam jugiter & unice anhelabat, convexit. Dum Tartari Poloniā & Silesiam ferroflammāque devastarent, piē creditum est, Ceslaum, qui s̄aviente hostium furore in Castrum Wratislavie unā cum aliis Christi fidelibus confugerat, precibus suis, ac lachrymis ad Deum effusis, hanc urbem defendisse. Tandem plenus meritis obiit Wratislaviæ in monasterio sui Ordinis anno millesimo ducentesimo quadragesimo secundo. Ad ejus sepulchrum populus venerationis ergo certatim confluere, eique coepit exhibere cultum, quem in sacra Rituum Congregatione māturo examine perpensum, Clemens undecimus Pontifex maximus approbavit, & universo Prædicatorum Ordini concessit, ut Officium de beato Ceslao celebret. Quod Clemens Papa duodecimus ad Regnum Poloniæ & Provincias annas extendit.

**R.** Iste homo,

In tertio Nocturno.

Homilia in Evangelium.  
Designavit Dominus. ut in  
Communi Evangelistariorum,  
cum R.R. de Confess. non  
Pontif.

## DIE XXIV. JU- LII.

In festo sanctæ Christinae Vir-  
ginis & Martyris.  
Duplex.

Omnia de Communi Vir-  
ginum, præter ea, quæ se-  
quuntur.

Oratio. Indulgentiam.

In primo Nocturno.

Lectiones de Scriptura occu-  
rente.

In secundo Nocturno.

Lectio IV.

**C**hristina nobilissimis or-  
ta parentibus in Tyro Italiae à Patre in quadam  
turri cum duodecim pedis-  
sequis collocata, Deos ar-  
genteos & aureos secum ha-  
bens, & cum pulcherrima  
effet, à multis in conjugium  
petebatur: parentes verò  
ejus matrimonio tradere no-  
lebant, volentes eam in  
Deorum cultura permanere.  
Illa verò à Spiritu sancto  
do-

ta, parentum sacrificia abhorrebat, & incensa Diis immolanda in fenestra abscondebat. Venienti autem patri ejus pedissequæ dixerunt: Filia tua, Domina nostra, Diis immolare contemnit, & Christianam se esse afferit. Mater autem ei blandiens, ad Deorum culturam provocabat, cui illa ait: Noli me vocare filiam tuam: sed ejus, quem decet sacrificium laudis: non enim Diis mortalibus, sed Deo cœli offero sacrificia. Cui pater: Filia, non uni tantum Deo sacrificium offeras, ne tibi alii irascantur. Cui illa: Bene locutus es nesciens veritatem. Offero enim Deo Patri, & Filio, & Spiritui sancto. Cui Pater: Si tres adoras: cur etiam & alios non adoras? Cui illa. Tres isti unum sunt.

R. Propter veritatem.

### Lectio V.

**P**Ost hæc Christina Deos confregit, & aurum ac argentum pauperibus erogavit. Rediens pater voleuit Deos adorare, sed eos non inveniens, & ab ancillis, quid eis Christina fecerit, audiens iratus jussit eam expoliari, & à duodecim viris cædi, adeò, ut

illi verberando defecerint. Tunc Christina patri dixit: Sine honore & abominabilis Deo: ecce, qui me cædunt, deficiunt, pete eis, si vales, ex Diis tuis virtutem. Tum catenatam eam in carcerem misit. Audiens hæc mater, scidit vestimenta sua, & ad carcerem currens pedibus filiæ suæ prosternit se, dicens: Filia mea, lumen oculorum meorum miserere iahi. Cui illa: Quid me dicis filiam tuam? nescis quia nomen Dei mei habeo? Cumque nihil persuadere posset, ad virum rediit, & quid sibi responderit, prædicavit. Tunc pater jussit eam ad se duci, & dixit ei: Sacrifica Diis, si autem non sacrificaveris, multis afficeris tormentis, & filia mea non vocaberis. Cui illa: Magnam gratiam mihi præstisti, quia jam me non vocas filiam diaboli. Tunc jussit carnes ungulis radi. Illa vero de carnibus suis accipiens in vultum patris projecit, dicens: Tyranne, carnem à te genitam comedere.

R. Dilexisti.

### Lectio VI.

**T**unc pater jussit eam ponni in rotam & ignem cum

cum oleo succendi: sed flam-  
ma exiliens mille & quin-  
gentos interfecit. Pater  
autem hæc omnia magicis  
artibus adscribens, ipsam  
iterum in carcerem misit.  
Et illa nocte iussit pueros  
duos, ut lapidem alligarent  
ad collum ejus molarem,  
& eam in mare projicerent.  
Quod cum fecissent, pro-  
tinus Angeli eam assumunt.  
Christus vero eam in mari  
baptizavit, dicens: Bap-  
tizo te in Deo Patre meo,  
& in me IESU Christo Filio  
ejus, & in Spiritu sancto,  
& commisit eam Michaeli  
Archangelo, qui eam ad  
terram reduxit. Quod Pa-  
ter audiens, & frontem  
suam percutiens dixit: Qui-  
bus maleficiis hæc facis?  
Cui illa: Stulte & infelix,  
à Christo hanc gratiam ac-  
cepi. Iterum in carcerem  
eam misit, jubens ut manæ  
decollaretur. In ipsa nocte  
pater ejus Urbanus nomine  
mortuus est. Huic Dion  
Judex iniquus successit,  
qui urnam ferream succen-  
sam cum oleo, & cera &  
pice parari jussit, & glorio-  
sam Christinam ibidem ja-  
gari, & à quatunq; viris agi-  
tari, ut citius consume-  
retur. Tunc Christina Deum  
laudat, quod eam nuper

renatam ut infantulam in  
cunabulis agitari volebat.

R. Afferentur.

In tertio Nocturno.

*Homilia in Evangelium.*

Simile est regnum cœlorum  
thesauro.

DOMINICA  
PROXIMA  
post  
DIEM XXIV. JU-  
LI.

In festo S. Cunegundis Virg.  
P. R. P. Duplex I. Classis  
cum Octava.

Omnia de Communi Vir-  
ginum, præter ea, qua se-  
quuntur.

Oratio.

Deus, qui beatam Cune-  
gundem dulcedinis tuæ  
benedictionibus prævenisti,  
ac virginem etiam in conju-  
gio conservâsti, præsta quæ-  
sumus; ut ipsa intercedente,  
per vitæ puritatem tibi ju-  
giter adhærere, & per ejus  
vestigia gradiientes ad te  
pervenire feliciter merean-  
mur. Per Dominum.

In primo Nocturno.

Lectiones. De Virginibus.  
ut in Communi.

In

*In secundo Nocturno.*

Lectio IV.

**C**Uneundis Hungariæ Rege Bela, & Maria Alexii Græcorum Imperatoris filia parentibus genita, SS. Vladislai, Hedwigis, Salomeæ, Elisabeth, & Ludovici, non minus illustrium virtutum, quam regii sanguinis cognatione præfusis. Cùm adhuc in utero gestaretur, clara voce cœlitùs emissâ, mater didicit se prolem eximiam sanctitatis paritaram. Vix autem in lucem edita, lingam in verba mirabiliter solvit, quibus beatam Virginem Cœlorum Reginam salutavit. Tum veluti infantiae impedimenta nesciret, admiranda præbuit futuræ sanctitatis argumenta; nam quartis, & sextis quibusque feriis semel tantum lac sugebat: cùmque inter nutricis ulnas Missæ Sacrificio interesset, sanctissima Iesu, & Mariæ nomina, cùm proferrentur, demissa capite venerabatur, oculisque in cœlum intentis, tota in sacrorum mysteriorum contemplationem defixa videbatur.